
Nr kor. SOD OPS. 322667.2025 

 
 

Zarządzenie nr PM-2243/25 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 11 września 2025 r. 

 

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie planu potrzeb w zakresie 

wykonywania prac społecznie użytecznych dla miasta Gliwice na 2026 r. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 

z późn. zm.)  

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice 

w sprawie planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych dla miasta 

Gliwice na 2026 r. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia 

projektu uchwały przedstawi opinię dotyczącą ww. projektu.  

§ 3. Konsultacje maja charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je 

zarządza. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gliwicach. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełni dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

                                                  Łukasz Gorczyński 

    /dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 
 
 

                                                        



Załącznik do zarządzenia nr PM- 2243/25 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 11.09.25r. 

 
 
 

  

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 

dla miasta Gliwice na 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 142 ust. 4 ustawy z dnia 20 marca 

2025 roku o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 r. poz. 620 z późn. zm.), 

na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 

użytecznych dla miasta Gliwice na 2026 r., na zasadach określonych w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 



 

Załącznik do uchwały nr .................... 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia....................2025 r. 

 

Plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych dla miasta Gliwice 

na 2026 r. 

ROK Rodzaj wykonywanych 

prac społecznie 

użytecznych 

Miejsca (podmioty), 

w których będą 

wykonywane prace 

społecznie użyteczne 

Liczba stanowisk 

wykonywania 

prac społecznie 

użytecznych 

Liczba godzin 

wykonywania prac 

społecznie 

użytecznych 

Liczba osób 

uprawnionych, 

które mogą być 

kierowane do 

wykonywania 

prac społecznie 

użytecznych 

2026 

Prace porządkowe 

wewnątrz i na zewnątrz 

obiektów, odśnieżanie, 

mycie okien, prace 

konserwacyjne, 

przycinanie krzewów, 

żywopłotów, pielęgnacja 

zieleni, prace w ogrodzie, 

pielenie, prace 

gospodarcze, sprzątanie 

posesji, koszenie traw, 

drobne prace remontowe, 

zamiatanie liści, sprzątanie 

chodników, korytarzy, 

pomoc przy przenoszeniu 

mebli i innych sprzętów 

itp. 

Prace porządkowe na 

terenie gliwickiej 

giełdy samochodowej 

MZUK 

10 3600 10 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 142 ust. 4 ustawy z dnia 20 marca 2025 roku o rynku pracy 

i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 r. poz. 620 z późn. zm.), gmina do dnia 31 

stycznia każdego roku sporządza roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac 

społecznie użytecznych, który określa w szczególności rodzaj i miejsce wykonywania 

prac społecznie użytecznych wraz z oznaczeniem podmiotów, w których będą 

organizowane prace społecznie użyteczne oraz liczbę stanowisk i godzin wykonywania 

prac społecznie użytecznych i przesyła go właściwemu miejscowo dyrektorowi PUP 

i kierownikowi ośrodka pomocy społecznej, a w przypadku przekształcenia ośrodka 

pomocy społecznej w centrum usług społecznych na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych – dyrektorowi centrum usług społecznych.  

Art. 142 ust. 7 tejże ustawy wskazuje, iż w miastach na prawach powiatu prace 

społecznie użyteczne organizuje się na wniosek kierownika ośrodka pomocy 

społecznej, a w przypadku przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum 

usług społecznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych – dyrektora 

centrum usług społecznych, skierowany do właściwego PUP, zawierający informacje, 

o których mowa w ust. 6. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


